TOMSK ТО М С КИЙ
POLYTECHNIC П О Л И ТЕХН И Ч ЕС КИ Й

UNIVERSITY Ш О Р  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

О введении дополнительных членов
диссертационного совета ДС.ТПУ.24

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в
Национальном исследовательском Томском политехническом университете,
протокола № 25 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.24 от 12 апреля
2024 г. п р и к а з ы в а ю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.24 по защите диссертации
Скирдина Кирилла Вячеславовича на соискание ученой степени кандидата
технических наук на тему «Разработка одностадийной технологии пористого
стеклокомпозита на основе высокодисперсного кремнеземистого сырья щелочным
активированием» по специальности 2.6.14-Технология силикатных и тугоплавшх
неметаллических материалов следующих членов с правом голосования что
присуждению ученой степени:

Мостовщиков
Андрей Владимирович

Лысенко
Елена Николаевна

-  доктор технических наук, доцент, федеральное
государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский Томский политехнический
университет», профессор отделения химической
инженерии Инженерной школы природных
ресурсов;

-  доктор технических наук, доцент, федеральное
государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский Томский политехнический
университет», профессор отделения контроля и
диагностики Инженерной школы неразрушающего
контроля и безопасности, заведующий проблемной
научно-исследовательской лабораторией
электроники, диэлектриков и полупроводников
Исследовательской школы физики
высокоэнергетических процессов;

3462564

2

Бессмертный
Василий Степанович
(по согласованию)

Волокитин
Олег Геннадьевич
(по согласованию)

доктор технических наук, профессор,
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Белгородский государственный
технический университет им. В.Г. Шухова»,
профессор кафедры стандартизации и управления
качеством;

доктор технических наук, федеральное
государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Томский
государственный архитектурно-строительный
университет», профессор кафедры прикладной
механики и материаловедения; проректор по
учебной работе.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Новикова В.Д.
8 (382-2) 60-62-60

3462564

Лист согласования документа 'Приказ 3462564 (15.04.2024)'

Краткое содержание : О введении дополнительных членов диссертационного совета ДС.ТПУ.24, защита Скирдина К.В.

Исполняющий обязанности ректора
(ТПУ)

Проректор по науке и
стратегическим проектам (НСП)

Начальник отдела (ОД)

согласен

согласен

согласен

15.04.2024 17:24

15.04.2024 14:27

15.04.202411:54

Сухих Л.Г.

Гоголев А.С.

Ильиных Е.В.
(Реутова Н.Ю.)

Исполнитель: Новикова В.Д. (вн. тел. 3005)

3462564